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ANISA G. DIZDARI

oL.

AKT THEMELIMI
..UN[IVERSE'' Sh.A.

Sot md date 017 (Dymiji e shtatEmb6dhjet6) nd Tirane para meje Notere AI\ISA G.
DIZDARI, Notere e Dhom€s se Notereve Tiran€, me Ligensd Nr.238, me NIPT L319250I4A,
q€ ushtroj aktivitetin nd studion e ndodhur ne adresen Rr. "Dibrds", Nr.277, Tiran€ u paraqiten
paldt e meposhtem:

1. MAREN Sh.p.k., nj€ shoqOri me pergjegj€si td kufizuar, e themeluar dhe organizuar
sipas ligjeve te Republikds sE Shqipdrise, me NIPT K81318518N, me seli n0 Lagjia
Nr. 13, Pallati "Mark Jakova, Durrds, Shqiperi, (ketej e tutje e quajtur "MAREN"),
perfaq0suar nga Z. Ilir Hasanbelli, shtetas shqiptar, lindur ne Durr0s mE 08.04.1970,
banues nE Durres, Shqipdri, me Nr. Pasaporte: H00408169S;

2. Universal Software Solutions N.V., nje shoqdri me Pergjegjesi t€ Kufizuar, e

themeluar dhe organizuar sipas ligjeve tE Curagao, me seli nd E-Commerce Park
Vrenderberg, P.O Box 422 ftetej e tutje referuar si "USS") perfaqEsuar nga Z. Ulas
Utku Bozdogan, shtetas turk, lindur n€ Ankar4 Turqi, mE 30.08.1980, banues ne Rr.
"Kodra e Diellit", Tirane, Shqip6ri, me numer pasaporte UI2984483, sipas Prokurds
se Pergjithshme datd 4 Prill 2017.

td cil€t ne perputhje me Ligjin Nr. 9901, datl 14.04.2008 "Pdr tregtaret dhe shoqdrite tregtare"
dhe me legjislacionin e zbatueshem td Republikes sd Shqip0ris6, bien dakord te krijojn€ nj€
shoqdri aksionere pa ofert€ publike, te em€rtuar "IJniverse" Sh.A (n€ vijim referuar si
"Shoqdria") me and te n€nshkrimit tE ket! Akti Themelimi. Shoqeria do td kryejd sipas ligjeve
shqiptare dhe Statutit td saj, i cili 0shte pjese thelbdsore e ketij Akti Themelimi.

Neni 1

Em€rtimi i Shoq€risi

Shoqdria emertohet "LIniverse" Sh.A.

Neni 2
Selia

ia Nr. 13, Rruga e Palmave, Nddrtesa Nr. 4, Hyrja 10, Ap.2.1 Selia e shoq€rise 0shte n0 Lagj



2.2 Shoqdria e kryen aktivitetin e saj brenda territorit t6 Republikds
Mbikqyr€s mund te krijoje dhe/ose mbylle degO, agienci apo
Shqiperi dhe/ose jasht€ saj.

s€ Shqipdrisd.

zyra
illi
ne

Neni 3

Kohdzgiatja

Kohezgjatja e Shoq€rise €shte e pakufizuar.

Neni 4
Objekti

Shoqeria ka si objekt te saj kryerj e veprimtarive ne t6 giitha fushat e ndertimit,
reklamave, lojrave te fatit, import, eksport, hoteleri, turizdm, lojra elektronike ne distance,
center, teknologji informacioni, shdrbime kompjuterike, marketing, krijimi dhe menaxhimi irv ^LvurpJqrvrav, uro.rr\eLlrlE, lsl.rJulu (lflg merlilxnlml I
sites, sherbim design webi, programime kompjuterike dhe elektronikl, rregjistrim domain
prodhim dhe perpunim tekstilesh, fabrikim ne industrinO e veshjeve ,dizenjime, bar, res
aktivitete financiare, aktivitet ne kembim valutor, evente t€ ndryshme, telekomunikacion,
dixhitale, produksion, tregti me shumice dhe pakice.

Gjithashtu no p6rputhje me legjislacionin shqiptar dhe licencat e Shoqerisd t6 leshuara
organet kompetente, Shoqeria mund t0 kryeje cdo veprimtari q€ lidhet drejtperdrejt
terthorazi, apo qe ndervaret ose lidhet me aktivitetet e renditura md siper.

Neni 5
Kapitali aksionar i Shoq6ris6 - Kontributet

Aksionet e shoq€risd jand t€ zakonshme.

5.2 Secili aksionar mund td zoteroj€ me shume se nje aksion. Qdo aksion jep te drejten e
vote.

5-3 Aksionaret kane nenshkruar plotdsisht aksionet, n6 perputhje me Ligjin Shqiptar
shoq0rite tregtare, si me poshte:

a) Maren Shpk, e cila ka kontribuar ne natyre, ne pasuri te paluajtshme, ne kapi
aksionar te ShoqerisE me nje vlerd t€ barabarte prej 840,000,000 (tetdqind e dyzetmi
Leke, vleresuar nga ana e ekspertit i licensuar td caktuar me Vendimin Nr. II-2OI7-L
(572), date 10 Prilr2oLT te Gjykatds sd Rrethit GjyqEsor DurrEs.

b) universal Software Solutions N.v., e cila ka kontribuar ne para
Shoqerise me njd vler€ te barabarte prej 360,000,000 (treqind

ne kapitalin
e gjashtedhjete )

Leke.

5.4 Nd bazE td kontributeve te siperpermendura,

in
n)

t2

te

e themelimit:



a) MAREN shpk, zotdron 7,000 (shtat6 mijO) aksione me vler6 totale prej 840,000,000I
(tetOqind e dyzet milion kk) qe i korrespondojnd 70 vo (shtateddetd per qind)
kapitalit themeltar te Shoq€rise.

b) Universal Software Solutions N.V, zoteron 3,000 (tre mijd) aksione me vlere totale pre
360,000,000 (treqind e giasht€dhje6 milion Lek) q0 i konespondojn€ 30 Vo (tridhj
pdr qind) te kapitalit themeltar td Shoqeris0.

).) Shoqeria mund t€ leshojO njd gertifikate e cila verteton titullin e pronesise mbi
me shpenzimet e aksionarit te interesuar.Kjo certifikate nuk ka funksionin e nje letre
vlere.Qertifikata duhet te leshohet ne emdr te aksionarit td interesuar. Vendimi
ldshimin e gertifikates merret nga Asambleja e Pergiithshme. Forma dhe pdrmbajtja
gertifikates se aksionit percaktohet me vendim t0 Kdshiltit Mbikqyres nE perputhje n
legj islacionin shqiptar.

Neni 6

Transferimi i aksioneve

Aksionet e Shoqerise mund te transferohen teresisht apo pjeserisht nE baz| te procedures
percaktuar ne nenin 9 te Statutit.

Neni 7
Organet drejtuese

Organet drejtuese te ShoqdrisE janE:
- Asambleja e P€rgjithshme,
- Keshilli MbikqyrEs dhe
- Administratoret.

Neni 8
P6rbErja dhe emErimi i anEtar6ve tE K6shillit Mbikqyris

Shoqeria drejtohet dhe mbikqyret nga Kdshilli Mbikqyrds i p0rb€r€ prej 3
Mandati i anetareve te Keshillit Mbikqyres nuk mund td jete md i gjate se 3 (tre) vje
Anetaret e Kdshillit Mbikqyres mund te rizgjidhen.

8.2 Personat e meposhtem em€rohen Anetare t€ K6shillit td Pare Mbikqyres pdr njd peri
prej 3 (tre) vjet€sh:
1. Ibrahim Aktas, shtetas turk lindur md dat0 17.11.1995 ne Pulumur, Turqi,
n0 Tiran€, Shqip0ri.
2. Raci Genc. shtetas
Tiran0, Shqipdri.

mE dat€ 27.O 979 nE Ankara, Turqi, banues

8.1



9.1

3. Ekin Genc, shtetase turke, lindur me dat0
Tiran€, Shqipdri.

L2.I0.I984 Altindag, Turqi, banues

Neni 9
Pdrbdrja dhe em6rimi i AdministratorEve

Vendimet e p€rditshme te administrimit td Shoq0risd merren nga Administrator6t.
Administrator i zgiedhur dhe emeruar nga Keshilli Mbikqyres mund td shkarkohet ne
kohd me vendim td Kdshillit Mbikqyr6s. Vende vakante te krijuara ne cdo pozicion
Shoq6ri plotesohen nga Keshilli Mbikqyr€s.

9'2 Administratore mund td jete 1 (nje) apo me shum6 persona fizik€ te emeruar p6r nj6
3 (tre) vjecar dhe mund te rizgiidhen.

9.3 Personat e meposht€m jand Administratordt e pard t0 Shoq6ris6 p€r nje periushe 3 (
vjecare:

1. ulas utku Bozdogan, shtetas turk, lindur me dat6 30.0g.19g0 ne Ankara.
banues nE banues ne Tirane, shqiperi, mbajtds i pasaportes Nr. U129 g44g3.

2. Dritan Jeminaj, shtetas shqiptar, lindur me date r4.o7.rgg3 ne Tirane,shqi
banues ne Tirane, Shqiperi, mbajtes i pasaportes: BD375g506.

Neni 10

Kontabiliteti
Shoqdria mban bilance dhe p6rgatit pasqyra financiare te pershtatshme pdr te paraqitur
m€nyr€ te sakte gjendjen e saj financiare ne perputhje me parimet e konsoliduara td kontabili
Bilancet dhe pasqyrat financiare do tE perputhen ne formd dhe permbajtje me standardet

kontabilitetit sic parashikohet nga tigii i zbatueshem dhe nga rregullat e parimet

td kontabilitetit.

Neni 11

Eksperti kontab6l i Autorizuar
Asambleja e Aksionardve emeron nje ose me shume eksperte kontabel te pavarur te cilet te
eksp€rte kontabEl td autorizuar sipas ligjit.

Neni 12

Gjuha
Ky Akt themelimi hartohet n6 8 kopje, 4 (kater) n0 shqipe dhe 4 (katdr) n0 gj

interpretimin e kOtijangleze. NE rast mosmarrdveshjeje lidhur me zbati
jete i vetmi me fuqi ligjore.



Neni 13
Dispozita pErfundimtare

Per ato ceshtje qe nuk parashikohen ne menyr€ te vecante nd ketd Akt Themelimi. do td
ligji shqiptar per shoqerite tregtare.
Administratordt e shoqerise z.Ulas Utku Bozdogan dhe /ose z.Dritan Jeminaj
regjistrojne shoqerine ne Qendrdn Kombetare te Biznesit.

dat€ 01.06.1994 i ndryshuar "per Noterin€" nd Republiken e Shqipdriie.

Ortak6t themelues

*x*x*

ohet

se

te

te

Persa me siper u redaktua nga un€ Noteria bazuar ne nenet e Kodit Civil te Republ
Shqiperisd, ne 8 (tet0) ekzemplare, 4 (kater) nd gjuhen shqipe dhe 4 (kater) angleze me .,

njejta juridike, iu lexua me za te lafte paleve dhe meqen€se e gjeten sipas vullnetit te lire
plotd tE tyre e nenshkruan ate pErpara meje dhe unO Noteria e vertetoj nebaz1te Ligiit N

AL FTWARE SOLUTIONS

ar Utku

7829,




